19

多个产品。

二、本次发售前后股本结构及前 10 名股东情况比较表

（一）本次发售前前 10名股东情况

截至 2013 年 4 月 30 日，发行人前 10 名股东持股情况具体如下表所示:

前十名股东持股情况

股东名称(全称) 持股数量(股) 持股比例(%) 股东性质

苏州天马医药集团有限公司 116,775,180 48.66 境内一般法人

莫海 4,494,859 1.87 境内自然人

顾志强 3,980,000 1.66 境内自然人

苏州国发创新资本投资有限公司 3,927,362 1.64 境内一般法人

任海峰 3,459,400 1.44 境内自然人

光大证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,734,698 1.14 境内一般法人

孔小明 2,418,400 1.01 境内自然人

长江证券股份有限公司约定购回专用

账户
2,347,300 0.98 基金、理财产品等

方正证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,276,810 0.95 境内一般法人

马惠红 1,825,000 0.76 境内自然人

（二）本次发行完成后前 10 名股东情况

本次发行完成后（截至 2013 年 6 月 5 日），公司前 10 名股东持股情况如下：

前十名股东持股情况

股东名称(全称) 持股数量(股) 持股比例(%) 股东性质

苏州天马医药集团有限公司 116,775,180 40.88 境内一般法人

深圳市创新投资集团有限公司 7,410,000 2.59 境内一般法人

新疆贯喜来股权投资合伙企业（有限合

伙）
6,000,000 2.10 境内有限合伙企业

淮海控股集团有限公司 5,700,000 2.00 境内一般法人

平安大华基金公司-平安银行-平安信

托平安财富创盈一期 26号集合资金信

托计划

5,400,000 1.89 基金、理财产品等

上海证大投资管理有限公司 5,300,000 1.86 境内一般法人

20

前十名股东持股情况

股东名称(全称) 持股数量(股) 持股比例(%) 股东性质

李涛 5,300,000 1.86 境内自然人

世纪财富投资有限公司 5,300,000 1.86 境内一般法人

中国银河证券股份有限公司 5,250,000 1.84 境内国有法人

任海峰 3,459,400 1.21 境内自然人

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员直接和间接持股情况未发

生变动。

三、本次发售对公司的影响

（一）对股本结构的影响

项目

本次发行前

(截至 2013 年 4 月 30 日)

本次发行后

(截至 2013 年 6 月 5 日)

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股 120,787,230 50.33 166,437,230 58.27

其中：非公开发行股份 - - 45,650,000 15.98

二、无限售条件股 119,212,770 49.67 119,212,770 41.73

三、股份总数 240,000,000 100.00 285,650,000 100.00

（二）对发行人财务状况、盈利能力和现金流量的影响

1、对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，公司资产负债率

将有所下降，有利于改善公司的财务状况，提高偿债能力，降低财务风险，保持

稳健的财务结构，增强经营能力。

2、对公司盈利能力的影响

本次非公开发行募集资金均用于公司的主营业务，募集资金投资项目具备良

好的市场前景以及经济和社会效益。募集资金投资项目投产后，公司生产效率将

有所提高、产能得以有效释放、技术水平将进一步提升，从而提高公司的市场竞

21

争力和整体盈利能力，为公司继续保持行业领先地位奠定坚实的基础，同时又为

公司今后的发展提供新的成长空间。本次非公开发行募集资金到位后，短期内可

能会导致净资产收益率、每股收益等指标出现一定程度的下降，但随着项目的逐

步投产，未来公司盈利能力和经营业绩水平将会保持较高水平。

3、对公司现金流量的影响

本次非公开发行 A股股票完成后，公司筹资活动现金流入将有所增加；在资

金开始投入募集资金投资项目后，投资活动产生的现金流出量也将大幅增加；在

募投项目完成投入运营后，经营活动产生的现金流入将显著增加。本次发行有助

于改善公司现金流状况，降低经营风险与成本。

4、本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司的资产规模大为增加，财务状况将得到较大改善，财务结